
● 特定健診と「がん検診」を１日で受けたい！
● 特定健診よりも充実した検査を受けたい！

● 市町村が実施するがん検診は、協会けんぽ加入の方も受けることができます
　（職場等で受ける機会がない場合）。
● お住まいの市町村から案内があった際には必ずご確認ください。

● 胸部レントゲン検査
● 胃部レントゲン検査
● 便潜血反応検査
● 心電図検査
● 末梢血液一般検査
● 血中脂質検査（総コレステロール）
● 尿検査（潜血）
● 肝機能検査（ALP）
● 腎機能検査（尿酸・クレアチニン）
● 視力・聴力検査

● 診　察　　
● 問　診　
● 身体計測　
● 血圧測定　
● 尿検査【糖・蛋白】
● 血中脂質検査【中性脂肪・HDL・LDL】
● 肝機能検査
　【AST(GOT)・ALT(GPT)・γ-GT(γ-GTP)】
● 血糖検査

❶ 健診実施機関へ予約
・下表「健診実施機関一覧」の中からご希望の健診実施機関へご連絡ください。
・ご予約の際は「協会けんぽのがん検診パックを受けたい」ことをお申し出ください。

❷ 健診実施機関から問診票・検査キット等がご自宅に届きます。
❸ 健診を受けましょう。

がん検診を受けましょう
～協会けんぽの家族のためのがん検診パック～

がん検診を受けましょう
～お住まいの市町村のがん検診～

すべての検査項目がパックになっているため１日で受診できます
自己負担額は「受診券」利用で 最高 18,865 円 →  最高 12,155円

特 定 健 診 肺がん検診

胃がん検診

大腸がん検診 肺がん検診

胃がん検診

大腸がん検診

乳がん検診

子宮頸がん検診

「家族のためのがん検診パック」を受けることができる健診機関一覧

受診までの流れ

当日の持ち物
※1 受診当日は、以下のいずれかにより健康保険資格の確認を受けてください。
　・マイナンバーカードによるオンライン資格確認　・マイナポータルの保険資格画面の提示
　・マイナ保険証と資格情報のお知らせの提示　　　・資格確認書または被保険者証（被保険者証は令和 7年 12月 1日までご利用いただけます）
※2 受診券を紛失された方は協会けんぽまでご連絡ください。

● マイナ保険証等※1　● 受診券※2 　● 費用　● 健診実施機関から届いた問診票・検査キット等

市 町 村 担 当 課 電 話 番 号
松江市

浜田市

出雲市

益田市

大田市

安来市

江津市

雲南市

奥出雲町

飯南町

川本町

美郷町

邑南町

津和野町

吉賀町

海士町

西ノ島町

知夫村

隠岐の島町

健康推進課

健康医療対策課

健康増進課　健康づくり推進係

健康増進課（益田市立保健センター内）

健康増進課

いきいき健康課

健康医療対策課　健康増進係

健康推進課

健康福祉課

保健福祉課　保健担当

健康福祉課

健康福祉課

保健課

健康福祉課

保健福祉課

健康福祉課

健康福祉課

村民福祉課

保健福祉課

0852-60-8174

0855-25-9311

0853-21-6651

0856-31-0214

0854-83-8151

0854-23-3220

0855-52-7935

0854-40-1045

0854-54-2781

0854-72-1770

0855-72-0633

0855-75-1932

0855-83-1123

0856-72-0657

0856-77-1165

08514-2-1822

08514-6-0104

08514-8-2211

08512-2-8562

がん検診についての市町村の窓口はコチラ

こんな人に
おススメ！

ダブル受診が
大事です！

● 特定健診は心臓病や糖尿病などの生活習慣病の前兆を発見
● がん検診はがんの早期発見

被扶養者

市町村が実施

令和 7年 4月現在

健診実施機関名 所在地 電話番号 自己負担額

島根県環境保健公社

大阪健康管理センター

JCHO（ジェイコー）玉造病院

たまゆ内科クリニック

松江東健康クリニック

小林医院

福間内科医院

つだ胃腸科・内科クリニック

うえだ内科ファミリークリニック

たけだ医院

安来第一病院

やすぎ博愛クリニック

安来市立病院

平成記念病院

飯南町立飯南病院

松江市古志原 1-4-6

大阪市港区築港 1-8-22

松江市玉湯町湯町 1-2

松江市玉湯町湯町 825-1

松江市西尾町 13-1

松江市雑賀町 264-3

松江市雑賀町 45

松江市西津田 3-5-21

松江市西津田 7-11-15

松江市大庭町 1801-1

安来市安来町 899-1

安来市安来町 1278-5

安来市広瀬町広瀬 1931

雲南市三刀屋町三刀屋 1294-1

飯石郡飯南町頓原 2060

12,155 円

11,708 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

健診実施機関名 所在地 電話番号 自己負担額

斐川生協病院

小林病院

しまね総合健診クリニック

永岡内科医院

合原医院

福田医院

木島医院

金島胃腸科外科

津田医院

三笠記念クリニック

星ヶ丘クリニック

公立邑智病院

隠岐病院

隠岐島前病院

出雲市斐川町直江 4883-1

出雲市今市町 510

出雲市武志町 751-1

出雲市塩冶町 1156

大田市大田町大田イ 190

大田市波根町字古川 2028

大田市久手町刺鹿 2732

益田市高津 1-9-4

益田市津田町 1268-5

邑智郡邑南町上田所 39-5

邑智郡邑南町高見 821-1

邑智郡邑南町中野 3848-2

隠岐郡隠岐の島町城北町 355

隠岐郡西ノ島町美田 2071-1

11,693 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

11,715 円

0570-085-111

06-6576-1011

0852-62-1548

0852-62-0133

0852-25-0077

0852-21-3407

0852-21-3727

0852-40-9101

0852-67-5575

0852-61-1173

0854-22-5555

0854-22-2269

0854-32-2085

0854-45-5111

0854-72-0221

0853-73-7140

0853-21-5231

0853-25-3333

0853-31-9963

0854-82-1737

0854-85-8526

0854-82-8527

0856-22-2345

0856-27-0007

0855-83-2050

0855-84-0006

0855-95-2111

08512-2-1356

08514-7-8211
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